
ULKOASIAINMINISTERIÖ     MUISTIO 
Taloudellisten ulkosuhteiden osasto    5.6.2019 
 
 
OECD:N MINISTERIKOKOUS (MCM) 22.-23.5.2019; MUISTIO EDUSKUNNAN 
ULKOASIAINVALIOKUNNALLE 

 
Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen järjestö OECD:n ministerikokous pidettiin 22.-23.5.2019 
Pariisissa. Suomea edusti kokouksessa ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Anne-Mari 
Virolainen. OECD-jäsenmaiden lisäksi kokoukseen osallistuivat järjestön avainkumppanimaat 
Brasilia, Indonesia, Intia, Kiina ja Etelä-Afrikka, jäsenyysneuvottelunsa päättänyt Kolumbia, 
jäsenehdokas Costa Rica sekä työmarkkinaosapuolet Business and Industry Advisory 
Committee (BIAC) ja Trade Union Advisory Committee (TUAC). Ministerikokouksen 
puheenjohtajamaana toimi tänä vuonna Slovakia ja kokouksen pääteema oli digitalisaatio. 
 
Ministerikokouksessa hyväksyttiin OECD:n tekoälyä koskevat suositukset. Suositusten 
tavoitteena on varmistaa, että tekoälyyn liittyviä järjestelmiä kehitetään vastuullisesti, 
turvallisesti ja läpinäkyvällä tavalla. Kyseessä ovat ensimmäiset kansainväliset tekoälyä 
koskevat suositukset. 
 
Tekoälyä koskevien suositusten ohella kokouksen lopputulema oli suppea hallinnollinen 
ministerilausuma sekä puheenjohtaja Slovakian yhteenveto käydyistä keskusteluista. Laajempi 
ministerikokousjulkilausuma kariutui edellisvuoden tavoin erimielisyyksiin kansainvälistä 
kauppaa ja ympäristöä koskevista tekstiosuuksista.  
 
Ministeri Virolainen osallistui datan hallinnointiin liittyvä haasteita käsitelleeseen 
ministerityöryhmään. Pääosassa puheenvuoroja nostettiin keskeiseksi kysymykseksi datan 
omistajuus. Muita keskeisiä teemoja olivat pääsy dataan, sen avaaminen ja jakaminen, datan 
yksityisyys ja suojaus sekä innovaatioita tukevan sääntelyn luomisen merkitys. Ministeri 
Virolaisen puheenvuorossa korostettiin tietovirtojen ja datan vapaan liikkuvuuden tärkeyttä 
kansainvälisen kaupan tulevaisuuden sekä kilpailukyvyn, kasvun ja työpaikkojen luomisen 
kannalta. Ministeri korosti OECD:n tekevän tärkeää työtä digitalisaation ja datan hallinnan 
saralla, esimerkkinä tekoälysuositukset ja käynnissä oleva työ datan jakamisesta. Ministeri 
Virolainen osallistui myös keskusteluihin, joiden aiheena oli työn muutos ja koulutuksen merkitys 
digimurroksessa. 
 
Ministerikokouksen toisen päivän sisäisessä hallintoistunnossa keskusteltiin järjestön 
tulevaisuudesta ja laajentumisesta. Työlounaan aiheena oli digitaalinen kauppa, sen 
osallistavuus ja avoimuus sekä globaalin kauppajärjestelmän haasteet yleisemmin. Useat 
jäsenmaat toivat ministeri Virolaisen tapaan esiin tukensa monenkeskiselle yhteistyölle, ml. 
WTO:n sähköisen kaupan neuvotteluille. Puheenvuoroissa peräänkuulutettiin myös reagointia 
kilpailua vääristäviin toimiin ja tasapuolisempaa pelikenttää kaikille. Ministeri Virolainen korosti 
tarvetta päivittää kauppasääntöjä vastamaan digiajan todellisuutta ja korosti palvelukaupan 
merkitystä.  
   
Ministerikokoukselle esiteltiin myös OECD:n tuore katsaus maailman talouden kehityksestä. 
OECD ennustaa maailmantalouden kasvuksi 3.2% ja 3.4% vuosina 2019-2020. Euroalueen 
kasvuennuste on 1.2% vuodelle 2019 ja 1.4% vuodelle 2020. Kasvunäkymiä painavat alas 
erityisesti kansainvälisen kaupan jännitteet ja investointeja hidastanut epävarmuus. 
Maailmankaupan kasvu jää 2.1% tasolle vuonna 2019. 


